
POMŮCKY
lano, míče, koordinační žebřík, obruče,
kloboučky, kužele, lavičky atd.

POPIS ČINNOSTI
Děti podlézají natažené lano (elektrický drát), které se každým kolem snižuje. Lanem proudí elektrický
proud, kdo se ho dotkne, toho spálí. Cestou zpět využijeme pestrost pomůcek a postavíme dětem
dráhu pro rozvoj obratnosti.

OBMĚNY
Lano (elektrický drát) natáhneme ve výšce dětí. Každé dítě má svůj míč. Když se blíží k lanu, vyhodí si
míč přes lano, podběhne ho a za lanem se snaží míč chytit buď bez dopadu, anebo s co nejmenším
počtem dopadů. Za lanem vyznačíme území – rybník, děti zkouší míč chytit dříve, než jim spadne do
rybníka. Výšku lana můžeme zvyšovat či snižovat na základě úspěšnosti dětí.

Způsob pohybu při hře – plazení pod lanem na zádech, po břiše, na boku, válení sudů, lezení po
čtyřech ve vzporu stojmo, jako raci atd. 
Výzvou může být podlézt lano co nejrychleji.

TIPY PRO UČITELE
� Děti upozorňujeme na to, aby sledovaly míč, který vyhodily do vzduchu. Předvedeme ukázku, aby

si vytvořily představu. Při zdolávání obratnostních drah nechme dětem prostor pro vlastní fantazii,
jakým způsobem ji překonat.

10
Hry v pohybové 

přípravě dětí 
v mateřských školách

Elektrický
drát

35



36

VLASTNÍ POZNÁMKY KE HŘE:


